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Abstrakt

Cílem mé práce bylo provést návrh revitalizace na vodním toku Hustířanky, a to ve

vybraném úseku 2,5 až 3,3 ř.km. Práce byla vytvořena dle struktury dokumentace pro

stavební povolení a na základě získaných podkladů. V návrhové části toku je revitalizace

rozdělena do čtyř úseků, ve kterých je jednotlivě návrh revitalizace řešen. Revitalizace je

řešena tvorbou nových tras koryta Hustířanka, tvorbou tůní a návrhem vegetačního

doprovodu. Návrhy koryt jsou posouzeny hydraulickými výpočty. V projektu je také zahrnut

i výpočet výměrů a orientační cena stavby.

Klíčová slova
malý vodní tok, revitalizace toku, vegetační doprovod, vodní tůň, Hustířanka

Abstract

The aim of my thesis was to design the revitalization of the watercourse Hustířanky and in

selected sections from 2.5 to 3.3 ř.km. The work was created by structure documentation

for building permits and based on the obtained data. The design of the flow of the

revitalization divided into four sections, in which is individually designed for the

revitalization project. Revitalization is solved by creating new routes Hustířanka riverbed,

creating ponds and riparian proposal. Proposals are assessed trough hydraulic calculations.

The project is also included in the calculation of assessments and the approximate cost of

construction.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Studie revitalizace části toku Hustířanka

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

k.ú. Habřina [636487], kraj Královehradecký

vodní tok: Hustířanka ř.km 2,5 - 3,3

řád: III

povodí (číslo hydrologického pořadí): 1-01-04-022

správce toku: Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951, Hradec Králové 500 03

Katastrální území – Habřina *636487+

- parcelní číslo KN: 1419; 1460; 1468; 1469; 1470; 1484; 1485; 1486;

1487; 1489; 1490; 1491; 1498; 1499; 1500; 1502; 1504; 1505; 1507;

1532; 1541; 1542; 1545; 1546; 1547; 1548; 1549; 1550; 1551; 1556;

1557; 1558; 1559; 1560; 1561; 1562; 1563; 1564; 1565; 1609

c) předmět projektové dokumentace

Záměrem investora (stavebníka) je vytvoření revitalizace na toku Hustířanka v

rozmezí 2,5 - 3,3 ř.km. Revitalizace spočívá ve vytvoření nového koryta a tůní.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Povodí Labe, státní podnik

Víta Nejedlého 951

Hradec Králové 500 03

IČO – 7089 0005

DIČ – CZ7089 0005
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A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Bc. Aleš Hejtman – student ČVUT

Fakulta stavební ČVUT v Praze

Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6 Dejvice

IČO - 6840 7700

DIČ - CZ6840 7700

A.2 Seznam vstupních podkladů

Terénní průzkum s pořízenou fotodokumentací

Polohopisné a výškopisné zaměření v digitální formě – poskytlo povodí Labe

Inženýrsko geologický a hydrogeologický průzkum – poskytlo povodí Labe

Hydrologická data od ČHMÚ – poskytlo povodí Labe

Investiční záměr [1]

Mapový podklad vodovodní přípojky obce Habřina

ÚSES – mapa a textový seznam biokoridorů a biocenter

Historické mapování dané oblasti

Vyjádření vybraných dotčených organizací

Pro zpracování dokumentace byly použity tyto mapové podklady:

Digitální mapa katastru nemovitostí (KN) v měřítku 1:1000

Základní mapa v měřítku 1:10 000

Vodohospodářská mapa v měřítku 1:50 000

Hydrologické poměry lokality

Vodní tok Hustířanka se nachází v Královehradeckým kraji, protéká katastrálním územím

Dubenec *633372+, kde i pramenní a dále protéká územím Velichovky *777951+, Habřina

[636487+ a Račice n. Trotinou *737381+. Hustířanka je pravostranným přítokem do vodního

toku Trotina.

Hydrologické data od ČHMÚ:

číslo hydrologického pořadí: 1-01-04-022

profil: Podhrad – mostek v cca 2,82 ř.km

plocha povodí: 30,79 km2

dlouhodobá průměrná roční výška srážek na povodí: 686 mm

dlouhodobý průměrný průtok: 178 l.s-1
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M-denní průtoky v l.s-1 dle ČHMÚ:
M 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364

QM 378 253 191 155 129 109 92 78 66 56 45 34 25

N-leté průtoky V m3.s-1 dle ČHMÚ:
N 1 2 5 10 20 50 100

QN 3,87 6,42 10,9 15,1 20,2 28,1 35,2

Klimatické poměry lokality

Území studie spadá dle Quitta (1971) do mírně teplého až teplého podnebí (T2), které má

vlhké až suché a teplé léto s krátkým přechodným obdobím, a mírně teplou až sucho

zimou. Průměrná roční teplota 8 – 9°C, roční úhrn srážek 500 – 600 mm. Suchá vegetační

období jsou s pravděpodobností 20 – 30 %.[2]

Tabulka 1 - Klimatické poměry dle Quitt, pro klimatickou oblast T2 [2]

Klimatické poměry oblasti

Počet letních dnů 50-60

Počet dnů s průměrnou teplotou 10°C 160-170

Počet mrazových dnů 100-110

Počet ledových dnů 30-40

Průměrná teplota v lednu (°C) -2 - -3

Průměrná teplota v dubnu (°C) 8 - 9

Průměrná teplota v červenci (°C) 18 - 19

Průměrná teplota v říjnu (°C) 7 - 9

Prům. počet dnů se srážkami 1 mm a více 90 - 100

Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 350 -400

Srážkový úhrn v zimním období (mm) 200 -300

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40-50

Geomorfologické a půdní poměry

„Lokalita obnovy koryta lze charakterizovat jako údolní nivu vodoteče Hustířanky

s nadmořskou výškou 258 až 260 m, z širšího pohledu položenou v geomorfologickém

celku Východolabská tabule, podcelku Chlumecká tabule a okrsku Velichovecká tabule.

Z hlediska regionálně geologického náleží k labské litofaciální oblasti české křídové pánve,

budované zde turonskými slínovci.“*3]

„Tyto peletické sedimentární horniny leží v nivě Hustířanky 4,4 až 4,8 m pod terénem a při

svém povrchu jsou silně zvětralé a silně rozpukané. Jsou překryté kvarterním zemním

pokryvem fluviálního původu a jílového složení, na který dále nasedají prachové jíly

eolického původu. Fluviální jíly jsou při bližším pohledu vyvinuty jako jíly vysoce plastické

CH, ale převážně velmi vysoce až extrémně vysoce plastické CV – CE. Lokálně přecházejí

v jíly písčité CS nebo štěrkovité CG, místy obsahují organickou příměs v podobě peletického
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rozptylu CEO, a to v množství od 2 do 5 %. Výjimečně byla v jílech zastižena i tenká vrstva

rašeliny O. Konzistence fluviálních jílů jsou převážně tuhé, výjimečně tuhé až měkké nebo

naopak tuhé až pevné.“[3]

Hydrogeologické poměry

„Zájmové území leží v hydrologickém rajonu 4250 Hořicko – miletínská křída, v němž je

podzemní voda vázána na rozpukané polohy turonského slínovcového skalního podloží,

zvodněny jsou však i některé polohy jílů v kvartérním zemním pokryvu. Provedenými

sondami byla zastižena tato zvodeň kvartérní, a to v značně rozdílných hloubkových

úrovních 0,8 až 3,7 m pod terénem. Tyto rozdíly jsou dány rozdílnou propustností jílů,

kvarterní zvodeň tak má značné nepravidelný prostorový charakter. Hladina zvodně se

ustálila 2,5 až 0,6 m pod terénem, v blízkosti vodoteče bude mít tendenci sledovat její

úroveň. V trase koryta lze maximální hladinu zvodně očekávat 0,5 m pod terénem.“[3]

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Navržený projekt nových koryt a tůní se nachází v katastrálním území

Habřina[636487].

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

V místě stavby se nachází pouze Územní systém ekologické stability (ÚSES), který

definuje zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny., a to biokoridory (LK


[…]

DPH *Kč+

Terénní úpravy

2 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s přesunem do 1 km 119 m³ 85 10 115 21 12 239

4
Vykopávky pro koryta vodotečí tř.4 s odvozem do
12 km

456 m³ 284 129 504 21 156 700

5
Nakládání, překládání, vykládání výkopku do nebo z
dopr. prostředku

119 m³ 50 5 950 21 7 200

8 Rozprostření ornice v rovině do 0,10m 154 m² 15 2 310 21 2 795

9 Rozprostření ornice ve svahu do 0,10m 881 m² 22 19 382 21 23 452

Stavební úpravy

Vegetační úpravy

1 Založení trávníku s lučním výsevem 89 m² 22 1 958 21 2 369

Sazenice

Celkem

169 200

204 800

Tabulka 14 - Finance pro Úsek č. 4 (ř.km 0,02998 - 0,18393)

P.č. Popis položky množ. jedn.
J. cena
*Kč+

bez DPH
*Kč+

DPH
[%]

Cena vč.
DPH *Kč+

Terénní úpravy

1 Kácení stromů, odstranění pařezu do 0,5 m 4 ks 1 550 6 200 21 7 502

2 Sejmutí ornice nebo lesní půdy s přesunem do 1 km 37 m³ 85 3 145 21 3 805

4 Vykopávky pro koryta vodotečí tř.4 s odvozem do 12 km 126,6 m³ 284 35 954 21 43 505

5
Nakládání, překládání, vykládání výkopku do nebo z
dopr. prostředku

37 m³ 50 1 850 21 2 239

8 Rozprostření ornice v rovině do 0,10m 86 m² 15 1 290 21 1 561

9 Rozprostření ornice ve svahu do 0,10m 281 m² 22 6 182 21 7 480

Stavební úpravy

Vegetační úpravy

Sazenice

Celkem

54 600

66 100
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E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření

dotčených orgánů

Nejsou stanovena.

E.2 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické

infrastruktury

E.2.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

k možnosti a způsobu napojení, vyznačená například na situačním

výkrese

Nejsou stanovena.

E.2.2 Stanovisko vlastníka nebo provozovatele k podmínkám zřízení

stavby, provádění prací a činností v dotčených ochranných a

bezpečnostních pásmech podle jiných právních předpisů

Stanoviska organizací zasažené technické infrastruktury:

ČEZ Distribuce, a.s. – žádost s číslem 0100623721 z dne 1.9.2016

V majetku ČEZ Distribuce, a.s. se nachází v zájmovém území nadzemní síť vysokého napětí

do 35 kV vedena na stožáru. Nutné zachovat ochranné pásmo pro vysoké vedení do 35kV.

Vedení napětí nezasahuje do navrženého revitalizovaného území.

RWE GasNet, s.r.o. – žádost s číslem 5001370198 z dne 1.9.2016

V zájmovém území nejsou provozována plynárenská zařízení a plynovodní přípojky ve

vlastnictví či správě RWE GasNet, s.r.o..

CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – žádost s číslem 0116695143 z dne

1.9.2016

V zájmovém území nedojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti CETIN.

Vodovodní přípojka obce Habřina

Vodovodní přípojka je vlastněna obcí Habřina, která v současné době nedisponuje

dokumentací k vodovodní přípojce, pouze naskenovanou mapou. Vodovodní přípojka z

obce Velichovky, kde je napojená na místní vrt, vedená přes trasu toku Hustířanka v

původním ř.km 2,53800, kde je pod tokem vytvořená přeložka chráněná betonovým

panelem a označena sloupkem.
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Při realizaci úseku č.1 je možný střet vodovodní přípojky s nově navrženým korytem. Nutný

průzkum kopanou sondou ke zjištění přesného umístění a hloubky uložení vodovodní

přípojky. V případě kolize potrubí a nově navrženého koryta, je nutné vytvoření přeložky

vodovodní přípojky.

E.3 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný

podle jiných právních předpisů4)

Není řešeno.

E.4 Projekt zpracovaný báňským projektantem6)

Není potřebný projekt zpracovaný báňským projektantem.

E.5 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o

hospodaření energií7)

Navržená stavba není energeticky náročná.

E.6 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky a výsledky jednání

vedených v průběhu zpracování dokumentace

Nejsou řešeny.

------------------------------------------------------------------

4) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových
děl závazných na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

§ 12 a 13 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s
jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.

§ 13 vyhlášky č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a
doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.

6) Zákon č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších
předpisů.

Vyhláška č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické
činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních předpisů, ve znění
pozdějších předpisů.

7) Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.