Oponentní posudek – diplomové práce Bc. Aleše Hejtmana
Zpracované na Katedře hydromeliorací a krajinného inženýrství, fakulty sravební,ČVUT Praha

Diplomová práce s názvem:

„ STUDIE REVITALIZACE ČÁSTI TOKU HUSTÍŘANKA“

Členění diplomové práce:

1.Průvodní zpráva

Uvádí základní údaje stavby, seznam pozemků včetně vlastníků; členění stavby.

2. Souhrnná technická zpráva

Popis a účel, souhrnné řešení včetně pozemků, základní kapacity stavby a stavebních objektů,

zábory pozemků, odhad bilance zemních prací.

3.Situační výkresy

4. Dokumentace objektů a technologických zařízení

Popis stávajícího stavu území a vodního toku včetně fotodokumentace. Návrh technického řešení

úseku č.1 a 2 – koryto a tůně. Hydrotechnické výpočty. Výpočet ceny. Výkresová část.

5. Doklady

Připomínky:
Průvodní zpráva:

A3 e) územní rozhodnutí je vydáno ?

f) název by měl být „seznam dotčených pozemků

PUFL alespoň poprvé uvést celý název zkratky

A4 b) vhodnější název kapitoly „ účel stavby“

Situační výkresy:

Proč chybí výkres č.3

Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení:

SO1 profil trasy je ve sklonu 1:3 šířkou dna 0,7 m ….. ?

SO5 napojení a otevření OP3 – není možno nalézt směr podle kontrolních šachet?

Výpočty pro úsek č.4 podle konzumpční křivky bude úsek tůní 7,8,9 napájen při výšce hladiny

0,67 m – nebylo by vhodné umístit do toku ovladatelný vzdouvací objekt?

Ve výkresu D1.2.1. chybí označení začátku a konce úseku

Celkové hodnocení diplomové práce:

Diplomové práce „Studie revitalizace toku Hustířanka“. Práce je zpracována na dobré úrovni,

splňuje zadání diplomové práce v požadovaném rozsahu. Přes některé nepřesnosti v terminologii,

technické nepřesnosti a jazykové nedostatky odpovídá diplomová práce znalostem a zkušenostem

diplomanta.

Předloženou práci hodnotím stupněm:
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